
 

LRM, AES_1 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Masterstudiengang 
Luft- und Raumfahrttechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 
 

vom   15.07.2016 
 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 1, Art. 43 Abs. 4 und 5, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 

sowie Art. 66 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die 

Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 

 

 

§   1 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 21.12.2015 wird wie folgt 

geändert: 

 

1. In der Anlage werden in Zeile LRM 1.3 in der Spalte 2 die bisherige Modulbezeichnung 

„Luftfahrt-Systemtechnik“ durch „Systems Engineering in der Luft- und Raumfahrt“ 

sowie in der Spalte 7 die bisherige Bezeichnung „StA (60 Std.)3“ durch „sP, 60-120“ 

ersetzt. 

 

2. In der Anlage wird in Zeile LRM 2.3 in der Spalte 2 die bisherige Modulbezeichnung 

durch „Flugbetriebsmanagement“ ersetzt. 

 

3. In der Anlage wird nach Zeile LRM 2.6 (Antriebssysteme für Raumfahrzeuge) folgende 

neue Zeile eingefügt: 

 
   TBM 2.4   Strukturdynamik Structural Dynamics     4     6     SU/Ü/Pr StA (60 Std.) 

3 

 

 

§   2 

 

(1)  Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2016 in Kraft. 

 

(2) Für Studierende, die das Studium im Masterstudiengang Luft- und Raumfahrttechnik 

vor dem Wintersemester 2016/2017 aufgenommen, und das bisherige Modul „Luftfahrt-

Systemtechnik“ im Sommersemester 2016 mit einer Studienarbeit abgeschlossen 

haben, hat es damit sein Bewenden. 


